



№^{er} 32.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{31. \text{ Lipca}}{12. \text{ Sierpnia}}$ 1837. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w Reskrypcie swym z dnia 25. (16) Czerwca r. b. Nr. $\frac{4438}{12}$ wyraża, że niejaki starozakonny Izrael Szyrman, zawarł umowę z Dowódcami baterji 3. pozycyjnej i 3. lekkiej Podpułkownikiem Tymofiewem, i Kapitanem Jlińskim, o dostawę owsa i siana dla koni artyleryjnych, a wzięwszy zadatku od pierwszego złp. 3,987. od drugiego zaś rubli assignacyjnych 500. obowiązali się dostarczyć zamówiony furaz Wisłą; starozakonny ten mieszkał podówczas w mieście Rakowie, Gubernii Sandomierskiej, w bliskości zaś tego miasta ma cegielnię, trudni się bowiem dostawą materiałów do mającej się budować Twierdzy pod Dęblinem, lecz później ukrył się niedostawiawszy zkontraktowanego i w części już odebranego furazu, i niewiadomo gdzie się nateraz znajduje — W skutku przeto powyższego Reskryptu Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby rzeczzonego starozakonnego Izraela Szyrmana jak najściślej śledzili, w razie ujęcia go pod bezpieczną straż właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, i rapporta swe o dopełnieniu niniejszego równie temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 4,521. 576.

2) JW. Wojenny Naczelnik Gubernii Augustowskiej w odezwie z dnia 18. (6) Lipca r. b. Nr. 3757. wyraża, że Assessor Sądu Ziemskiego Rossieńskiego, w Gubernii Wileńskiej, któremu w skutku korespondencyi Kommissarza Obwodu Maryampolskiego do tegoż Sądu uczynionej, polecono sprawdzić zeznanie nicjakiego Jerzego Rynkiewicza, podejrzanego o pochodzenie z Rosyi, a w gminie Świątoszyn dostrzczonego, doniosł, iż pierwiastkowe zeznanie tegoż Rynkiewicza przy śledztwie niczostało sprawdzonem; z tego powodu było poleconem Kommissarzowi Obwodu Maryampolskiego, aby Rynkiewicza do wyznania prawdy powołał, a jeżeli niezmieni poprzedniego swego zeznania, wystąpił go do pomienionego Assessora Sądu Rossieńskiego; gdy zaś tenże Assessor raportem swym z dnia 11. Lipca (29 Czerwca) r. b. Nr. 8,443. doniosł, że nieraz nadmieniony Rynkiewicz będąc przyaresztowa-

nym przez dziesiętnika w celu dostawienia go do Kommissarza Obwodu Maryampolskiego uciekł, i mimo przedsięwziętych środków dotąd ujętym niezostał — przeto Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby tego Rymkiewicza jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia pod mocną straż właściwemu Kommissarzowi Obwodu, końcem dostawienia JW. Wojennemu Naczelnikowi odesłały, i rapporta swe o dopełnieniu niniejszego, również temuż Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 36,674. 8,120.

3) Poddani Austriacy Placyda Komornicka, obywatelka Galicyjska, przekonana o przywiezieniu z zagranicy do Gubernii Wołyńskiej włościanina Rossyjskiego pod imieniem polskiego szlachcica, oddana została pod Sąd we Lwowie; zaś Liro Cerbi, rodem z miasta Miloszo, przytrzymany bez paszportu w Gubernii Wileńskiej, z powodu złej kondyty skazany na deportacyą z kraju, oddany już został podług istniejących przepisów najbliższej władzy pogranicznej Austriackiej, celem odesłania go na miejsce urodzenia; Rząd Gubernialny przeto w skutku reskryptu Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. Lipca (25 Czerwca) r. b. Nr. 11177 zasadzającego się na Reskrypcie JO. Xięcia Namiestnika z dnia 22. (10) Czerwca r. b. Nr. 1,494. przy załączeniu rysopisu tych osób poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym i Komoram Celnym zwracanie pilnej bacności, ażeby wyż rzeczony osoby pod żadnym względem w Królestwie Polskiem nie miały sobie dozwolonego pobytu. Rysopis: 1. Placydy Komornickiej, ma lat 16. wzrost średni, włosy jasno - blond, twarz podługowata, oczy siwe, nos długi. 2. Liro Cerbi, ma lat 24 wzrost średni, włosy i brwi czarne, oczy siwe, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz podługowata brunatna.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 5,193. 610.

4) Józef Kowalezyk, lat 31. twarz ściągła, oczy czarne, nos ściągły, włosy czarne, czoło wysokie, dróciarz z miasta Koziegłowy, Obwodu Olkuskiego; przeto w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 5. Lipca (23. Czerwca) r. b. Nr. 25,185. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledzili, a po ujęciu właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 37,628. 8,397.

5) Andrzej Płonka, lat 31. mający, twarzą okrągłą, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno - blond, wzrostu miernego, zbiegł z gminy Żarek, Obwodu Olkuskiego; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 13. (1) Lipca r. b. Nr. 31,925. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie ujęcia zwykłym sposobem właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 38,163. 8,501.

6) Stosownie do odezwy Rządu Gubernii Płockiej z d. 23. (11) Czerwca r. b. Nr. 11177 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby Fryderyka Dekman, zbiegłego z więzienia kryminalnego w Płocku, podług załączającego się tu rysopisu jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia pod bezpieczną straż właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, i o dopełnieniu niniejszego rapporta swe również temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis zbiegłego: lat 37. wyznania ewangelickiego, twarzą ściągłą, oczu błękitnych, włosów ciemnych, wzrostu średniego, rodem z Torunia, kraju Pruskiego.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 37,644. 8,402.

7) Sylwester Piątkowski, rodem z miasta Jędrzejowa, Obwodu Kieleckiego, Gubernii Krakowskiej, lat ma 35. wzrostu średniego, twarzą okrągłą, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, religii katolickiej, ma żonę z Ossowskich Teofilę, Walentego syna lat 5. Ludwikę córkę lat 4 mających, zatrudnienie jego Jeometra prywatny, wzięwszy z Kiele świadectwo na rok jeden do wsi Rzezykowa, w Gubernii Podlaską, tamże nieprzybył, i poszukiwany jest przez Sąd Policyi Prostej Powiatu Kieleckiego; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z dnia 27. (15) Czerwca r. b. Nr. 31,735. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby terażniejszy pobyt jego śledzili, i o tem co się wykryje rapporta swe Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 37,223. 8,359.

8) Franciszka Werszychowska, rodem z Obwodu Białostockiego, wzrostu dobrego, twarzą okrągłą, włosów ciemno - blond, oczu siwych, nosa miernego, lat 50. licząca, transportowana z Olkusza do Kiele awo wólcęga, na stacyi Chęciny w dniu 29. (17) Czerwca zbiegła; w skutku przeto odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z dnia 30. (18) Czerwca r. b. Nr. 33,625. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby ją śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, oraz rapporta swe również temuż Kommissarzowi złożyły.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 37,222. 8,358.

9) Starozakorny Mejer Mortkowicz, na wólcęgostwie bez żadnej legitymacyi przytrzymany w Gubernii tutejszej, poddanym Cesarsko - Rossyjskim bydź się mieniący, gdy miał bydź odesłany do Gubernii Wileńskiej, oddany będąc pod dozór policyjny w mieście Płocku, z takowego zbiedz potrafił; Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernii Płockiej z d. 8. Lipca (26. Czerwca) r. b. Nr. 11177 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodu zdały.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 37,638. 8,404.

10) Franciszek Rożański, zamieszkały w mieście Warszawie, zaniósł na dniu 28. Czerwca r. b. do Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego prośbę o wyśledzenie zbiegłego mu na dniu 3. Czerwca r. b. służącego, imieniem Jana Mitrowskiego, na którego ma podejrzenie, iż należał do poprzednio popełnionej mu kradzieży; Rząd Gubernialny w skutku Reskryptu rzeczonyj Kommissy Rządowej z d. 13. (1) Lipca r. b. Nr. 11177 przy załączeniu rysopisu pomienionego Jana Mitrowskiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go zwykłym sposobem śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, oraz o skutku niniejszego rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu przestali. Rysopis i ubranie Jana Mitrowskiego są następujące: wieku lat 19. popisowy, wzrostu wysokiego, cienki, twarzą okrągłą bladą, oczu brych, włosów blond, nosa krótkiego, czoła niskiego, rodem z wsi Zaborowa, Obwodu Warszawskiego, rodziców ma w Helenowie, w tymże Obwodzie, gdzie ojciec jego w obowiązku leśnego zostaje, ubrany był w płaszczu ciemno - szaraczkowym nowym, z zielonym jasno kołnierzem, w surducie ciemno - zielonym z cienkiego sukna zapinanym na jeden rząd guzikami pozłocanymi, kołnierz stojący, halsztuk materyalny w kratki, kamizelka czarna sukienka, rajtuzy ciemno - zielone, bity długi myśliwski, furażerka z daszkiem ciemno - zielona wyszywana sznurkiem czarnym jedwabnym, wziął z sobą surdut ciemno - szaraczkowy nowy z kołnierzem i patkami zielonemi, guzikami białemi posrebrzanemi, surdut ciemno - zielony poszyty barankami białemi, spancerek biały drelichowy.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 5,335. 622.

11) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernii Podlaskiej z d. 30. (18) Czerwca r. b. Nr. 11177 że w dniu 4. Maja (22. Kwietnia) r. b. na jarmarku w mieście Sokołowie odbywającym się, odebrany został od człowieka nieznanego koń wzrostu średniego, mający lat 12. z skątką na prawem oku, i gwiazdką białą na łbie, prawie udo zadnie od wilka wyrwane, na karku odchomonta szerści białej będący, maści gnładęj, po którego właściciel dotąd jeszcze niezgłosił się; przeto Rząd Gubernialny Augustowski zawiadamiając również o tem poszkodowanego, wzywa go, aby po opatrzeniu się w dowody własność przekonywające, po odbiór rzeczonyj konia w przeciągu najdalej trzech miesięcy zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie obiekt takowy jako bez właściciela zostający, na rzecz Skarbu publicznego przez licytacyą sprzedany zostanie.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 35,296. 7,798.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. (9) Sierpnia r. b. odbywać się będzie w mieście Łomży w biurze Kommissarza Obwodu tamecznego in minus licytacya na ukończenie budowli w folwarku rządowym Przytuły, jako to: 1. Stodoły z kamieni na wapno murowanej, słomą z gliną krytej. 2. Owczarni również z kamieni na wapno murowanej, i słomą z gliną krytej. Ponieważ licytacya niniejszém ogłoszona odbywać się będzie na risico niedotrzymującego kontraktu entrepriyjnego, zatem licytacya in minus od dotychczasowej summy kontraktowej ztt. 9,887. gr. 2. po strąceniu wartości postępu tych budowli i przysposobionych materyałów na gruncie znajdujących się, a przez Budowniczego oszacowanych na ztt. 3,343. gr. 21. zaczynać się będzie, które to materyały utrzymująceemu się przy licytacji oddane zostaną; robota tych budowli i szacunek ma bydź zastosowany do anszlagu — wynagrodzenie za ukończenie entreprizy udzielone będzie w gotowiznie podług warunków protokółem licytacyjnym wskazać się mających. Termin do ukończenia tych budowli zakreśla się do dnia ostatniego Listopada r. b. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć vadium w ¼ części summie za praetium do licytacji oznaczonej, które nieutrzymująceemu się przy licytacji zaraz

oddane zostanie. O dalszych warunkach interessanci w miejscu i czasie oznaczonym poinformowani zostaną. Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 25,734. 15,693.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z daty 11. Marca (27. Lutego) r. b. Nr. 19278 z gruntu należącego niegdyś do młyna wodnego we wsi Karkupiany, Ekonomii Wysztyńiec, Obwodzie Kalwaryjskim, jako też z wolnego mlewa ustanowiła podług zasad z r. 1818. kanon roczny na złt. 327. gr. 19. i ofiarę na złt. 32. gr. 26. w zamiarze wypuszczenia tychże gruntów w wieczystą dzierżawę przez publiczną licytację; że zaś do wieczystej dzierżawy, o którą mowa, jeszcze w roku 1806. z wolnej ręki przyznano prawo Krystyanowi Bichter, który nawet z tego tytułu zapłacił talarów 370. i że tylko zmiany polityczne stały się przyczyną niewprowadzenia go do possessyi téjże dzierżawy; przeto Rząd Gubernialny w wykonaniu na wstępie powołanego Reskryptu, wzywa niniejszém sukcesorów rzeczzonego Krystyana Bichtera, w kraju Pruskim będących, ażeby do złożenia w ciągu trzech miesięcy deklaracji, czyli chęcią korzystać z prawa służącego ich spadkowi, do powyższej wieczystej dzierżawy z prawnemi dowodami w biurze Rządu tutejszego stawili się, po upływie bowiem rzeczzonego terminu quest. młyn przez publiczną licytacją wieczystość wydzierżawiony zostanie.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 2,360. 1,672.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. (2) Czerwca r. b. Nr. 1133 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Sierpnia r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego w Kalwaryi odbywać się będzie in minus licytacja na wystawienie murowanego domku i stajni dla kozaków przy rogatce granicznej Komory Celnej Wierzbolów, a to za summy złt. 3472. gr. 1. wyraźnie złotych trzy tysiące czterysta siedm dziesiąt dwa, grosz jeden, włącznie z wartością drzewa z lasów rządowych zakupić się mającego, pod następującymi warunkami:

a. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć na vadium $\frac{1}{4}$ część summy ogólnej w kwocie złt. 868. wyrównyującą. b. Entrepryżę takową od daty zatwierdzenia kontraktu w przeciągu miesięcy dwóch ukończyć. c. Wz-lkie kosztu stempla, druku i portoryi do kontraktu zawrzeć się mającego, ex propriis ponieść. O dalszych warunkach w każdym czasie w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego pretendenci poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia 24. (12) Lipca 1837. roku. Nr. 4731. 3357.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że w miastach tutejszej Gubernii dzierżawa dochodów konsumcyjnych z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się; przeto Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. (16.) Czerwca r. b. Nr. 48,498. r. 37. do wydzierżawienia tych dochodów na lata 1838. 1839 i 1840. to jest na czas od 1. Stycznia r. 1838. do końca Grudnia 1840. upoważniającego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze jego w mieście Suwałkach, jako też w biurach Kommissarzy Obwodowych na wydzierżawienie wspomnianych dochodów na lata powyższej wyrażone odbyte zostaną głośne licytacje w terminach następujących, a mianowicie:

1. w Biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego.

Dnia 30. (18) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Stawisk zaczynając od summy rocznej za praetium fisci ustanowionej, złp.

5180. — Z miasta 5. rzędu Ciechanowca od złp. 4006. — Z miasta 5. rzędu Jedwabno od złp. 4035. gr. 6. —

Dnia 31. (19) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Sniadów od złp. 5505. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sokoły od złp. 5001. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wysokie Mazowieckie od złp. 4250. —

2. w Biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego.

Dnia 1. Września (20. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Przedmieścia Augustowskie zaczynając od summy rocznej złp. 3012. — Z miasta 5. rzędu Bakalarzewo od złp. 2990. — Z miasta 5. rzędu Grajewo od złp. 3453. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Lipsk od złp. 3589. gr. 6.

Dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Radziłów od złp. 3154. — Z miasta 5. rzędu Sopoćkinie od złp. 3500. — Z miasta 5. rzędu Wąsosz od złp. 3521. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Przzerośl od złp. 5120. — Z miasta 5. rzędu Filipów od złp. 4212.

3. w Biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego.

Dnia 5. Września (24. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Puńsk zaczynając od summy rocznej złp. 1795. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sejeje od summy złp. 5723. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wiżajny od złp. 5230.

4. w Biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego.

Dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Lubów zaczynając od summy rocznej złp. 4336. — Z miasta 5. rzędu Olitta od złp. 1635. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Simno od złp. 4102. gr. 24.

5. w Biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego.

Dnia 7. Września (26. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Pilwiszki od summy złp. 5578. — Z miasta 5. rzędu Sapieżyszki od złp. 2575. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sudargi od złp. 3302.

6. w Biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach.

Dnia 8. Września (27. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 4. rzędu Wysztyńca od złp. 6910. — Z miasta 5. rzędu Zambrów od złp. 7853. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wizna od złp. 6500. — Z miasta 5. rzędu Szak od złp. 8562. gr. 12. — Z miasta 4. rzędu Tykocina od złp. 27460.

Dnia 12. Września (31. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 4. rzędu Władysławowa od złp. 24305. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Balwierzyszek od złp. 6015. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Kalwaryi od złp. 52505. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Łódzkieje od złp. 6507. gr. 6. — Z miasta 3. rzędu Maryampol od złp. 30210. — Z miasta 5. rzędu Nowogrod od złp. 14001. gr. 6.

Dnia 13. (1) Września 1837. r.

Z miasta 3. rzędu Sejny od złp. 28000. — Z miasta 2. rzędu Suwałki od złp. 92601. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Szczuczyna od złp. 15536. — Z miasta 5. rzędu Ludwinowa od złp. 10010. — Z miasta 5. rzędu Preuy od złp. 11050. — Z miasta 5. rzędu Raczki od złp. 6304. gr. 12.

Dnia 14. (2) Września 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Rajroda od złp. 10510. — Z miasta 5. rzędu Wierzbolów od złp. 15690. — Z miasta 3. rzędu Łomża od złp. 58000. — Z miasta 4. rzędu Wyłkowyszki od złp. 26460. — Z miasta 3. rzędu Augustów od złp. 48050. — Z miasta 5. rzędu Kolno od złp. 9588.

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynać się od summ rocznych powyżejco do każdego miasta wyszczególnionych, i w górę postępować będą. Zyczący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumcyjnych w którémkolwiek bądź z wyżej wymienionych miast, w biurze właściwem gdzie licytacja na wydzierżawienie dochodów tych miast odbywać się będzie, do dzierżawy którego konkurować życzy, stawić się powinien o godzinie 9. z rana w terminie oznaczonym osobiście, lub też od siebie umocowaną do tego osobę przystać. Warunki pod któremi licytacje odbywać się będą, są następujące, jako to:

1. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty obowiązani są złożyć gotowizną vadium odpowiednie dziesiątej części summy za praetium fisci ustanowionej; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinni vadium odpowiednie szóstej części summy za praetium fi-

sci oznaczonej; z kąd wynika, że posiadający majątek nieruchomy stawając do licytacji winien zaopatrzyć się w wykazy hipoteczne, stan ich majątku udowodniające. Nieutrzymujący się przy licytacjach, całkowite wadła zwrócone mieć sobie będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucyą lub raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym stawający jako konkurenci do nowej dzierżawy od 1. Stycznia 1838. którzy stawili kaucyą w gotowiznie dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównującą, będą bez złożenia nowych wadłów przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miasta, w którym dochód konsumcyjny przez nich jest dzierżawionym, za poprzedniemi jednakże złożeniem świadectwa Kassy Głównej Gubernialnej, jako z należności dzierżawnej w terminach przepisanych, do terminu licytacyjnego przypadających, w zupełności uiszcili się.

3. Postępujący na licytacji sumę wyższą od ustanowionego praetium fisci, lub przynajmniej wyrównującą onemuż, nabędzie prawa do trzyletniej dzierżawy, i z takimi pluslicytantami kontrakty dzierżawne zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zawierane przez Rząd Gubernialny będą. Przyjmowanie zaś ofert z wolnej ręki bądź przed, bądź po licytacji podawanych, bez względu na ich wysokość, pod żadnym pozorem nieznajdzie miejsca.

4. Dla usunięcia w przyszłości wszelkich reklamacyj o rzędy miast i osad, tudzież o wysokość podatku konsumcyjnego, tak ze strony dzierżawców, jako i kontrybuentów, stanowi się za ogólne prawidło, iż do jakiego rzędu miasta i osady w jednym roku będą policzone, w takim pozostaną niezmiennie przez cały rok następny, to jest tak miasta których dochody konsumcyjne pojdą w dzierżawę, jako i te, których dochody w administracji skarbowej zatrzymać wypadnie; z czego wypływa, że wysokość podatku konsumcyjnego w ciągu roku ani podniesieniu, ani niższeniu podlegać nie może, wyjąwszy przypadek gdyby zmianę rzędu miast i osad szczególne postanowienie Rządu za sobą pociągało.

Gdzie zaś wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych na lat trzy nastąpi, a po dopełnieniu z początkiem roku 1839 nowego spisu ludności, lub skutkiem szczególnego postanowienia miasto na rok 1840 będzie musiało przejść do wyższego lub niższego rzędu, tam o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zwiększy się skutkiem podniesienia miasta do wyższego rzędu, o tyle dzierżawca do podwyższenia ratt dzierżawnych na rzecz skarbu w stosunku proporcjonalnym z rezultatu rachunkowego wypływającym, pociągniętym zostanie; i nawzajem, o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zmniejszy się skutkiem niższenia rzędu miasta, o tyle dzierżawca w stosunku proporcjonalnym i raty dzierżawne sobie zmniejszone mieć będzie.

5. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumcyjnych za sumę przez niego postąpioną, tak jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadają na niego mogą.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie skarbu w gotowiznie kaucyą wyrównującą summie odpowiedniej dwumiesięcznym ratom dzierżawnym; lub gdyby téjże gotowizną złożyć niemógł, w ten czas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości dostatecznie skarb zabezpieczającej złożyć może.

Ci, którzy dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać nowej kaucyi, skoro jako pluslicytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklarację urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy. Rozumie się jednak samo przez się, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samem powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

7. W razie gdyby pluslicytanci dochodów konsumcyjnych z miast w administracji skarbowej nateraz zostających, żądali oddania sobie dzierżawy i na resztę miesięcy r. b. takowa zostanie im powierzona za sumę stosunkową, z wyrachowania na rok bieżący dopełnionego pochodząca; kontrakty atoli dzierżawne oddzielnie na rok bieżący, a oddzielnie na dalsze lata zawierane, i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do zatwierdzenia przedstawiane będą.

8. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumcyjnych

miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania żydów; gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody z całego miasta.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy szacunkowy pluslicytant dostarczy, i koszta obwieszczeń licytacji należą do pluslicytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

10. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przejrzeć mogą w biurach Rządu Gubernialnego, Kommissarzy Obwodowych i Burmistrzów, które są tegoż samego brzmienia jak dotychczasowe, z tym atoli dodatkiem, że odtąd nieopłacający w terminie raty, po upływie tegoż, to jest od włącznie dnia 6 poczynającego się miesiąca, do dnia zaspokojenia onęj w Kassie Głównej, lub też dnia zaprowadzenia administracji skarbowej, podlegać będzie karom exekucyjnym przepisami skarbowemi oznaczonym.

Wójci pogminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale ogłoszą, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, jako też po bożnicach Kommissarzowi właściwego Obwodu na dni 8 lub wcześniej przed terminem licytacyjnym złożą, a to pod karą złt. 10. w razie niedopełnienia niniejszego polecenia w przywołitym czasie, którą to karę Kommissarz Obwodowy rozciągać na winnych odebrał najmocniejsze polecenie.

Suwałki, dnia 17. (5) Lipca 1837. roku. Nr. 4563. 3477.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Sierpnia (28. Lipca) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego na sali posiedzeń od godziny 12. z południa publiczna in plus druga licytacja na sprzedaż młyna wietrznego pod miastem Augustowem, z całym urządzeniem i maszyneryą zewnętrzną i wewnętrzną. Summa do licytacji wedle taxy ustanawia się złp. 1000. od której licytacja zaczynać się będzie pod warunkami następującymi: 1. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w $\frac{1}{2}$ części summie za praetium do licytacji oznaczonej. 2. Utrzymującemu się przy licytacji służy wolność zebrania z gruntu wspomnionego młyna, i przewiezienia go do siebie. 3. Do licytacji téj przypuszczeni będą mieszkańcy wyznania Mojżeszowego. O dalszych warunkach każdy z pretendentów za zgłoszeniem się do biura Rządu Gubernialnego w godzinach do pracy przeznaczonych poinformowany zostanie. Każdy więc mający chęć do nabycia, zechce się zgłosić w miejscu i czasie oznaczonym.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 35,950. 22,322.

2) Skutkiem Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. (7) Czerwca r. b. Nr. 11223 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 9. Sierpnia (28 Lipca) 1837. r. w biurze Rządu Gubernialnego na sali posiedzeń odbywać się będzie publiczna in minus licytacja na wybudowanie dwóch mostów, to jest: jednego we wsi Rządowej Poszczupie, drugiego we wsi Rządowej Tartak, w Ekonomii Kadaryskiej znajdujących się, na trakcie handlowym z Suwałk do Lubowa, Kalwaryi i Wierzbołowa, poczynając od summy złt. 272. gr. 20. oprócz wartości drzewa z lasów rządowych, pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku bezpłatnie dostarczyć się winnych. Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć wadium w $\frac{1}{2}$ części summie do licytacji za podstawę wziętej, wyrównującą, czyli kwotę złt. 68. gr. 5. Warunki pod jakimi rzeczona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegółowe anszłagi na też mosty każdemu z konkurentów do przejrzania przed licytacją i w czasie licytacji okazane zostaną.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 4723. 3333.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze Rządu Gubernialnego od godziny 12. do godziny 3. z południa, odbywać się będzie in minus powtórna licytacja na zrestaurowanie dwóch mostów na rzece Hańcza, w Ekonomii Wigry, pierwszy około wsi Magdalenowa,

drugi na drodze z wsi Zubrówki do folwarku Czerwonny zwanego. Koszta na ten cel anszlagiem ustanowione, prócz drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się, i szarwarku sprzężajnego i pieszego do zwózki i innych robot dodać się mającego, wynoszą złt 273. i od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie. Każdy przeto chęć mający przystąpić do licytacji, winien być zaopatrzonej w wadium wyrównywające ¼ części summy za praetium fisci do licytacji ustanowionej. O dalszych warunkach tej entrepryzy, pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy przeznaczonych, w biurze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 28 (16) Lipca 1837. roku. Nr. 39,069. 24,012.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. odbywać się będzie licytacja w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, poczynając od godziny 12 do godziny 3. z południa, na odbudowanie w Obwodzie Augustowskim w gruntach wiejskich do gminy Dębowo należących, mostów komunikacyjnych II. w gruntach wiejskich do gminy Kolońca należących, mostów 27. Licytacja zaczynać się będzie od summy anszlagiem ustanowionej w ogóle złt. 2350. gr. 23 prócz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku dostarczyć, i drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się mającego. Każdy więc chęć mający do wzięcia tej entrepryzy, winien w dniu i miesiącu oznaczonym zgłosić się do biura Kommissarza Obwodu Augustowskiego, zaopatrzonej w wadium wyrównywające ¼ części summy powyż oznaczonej, gdzie o dalszych warunkach bliżej poinformowany być może.

Suwałki, dnia 28 (16) Lipca 1837 roku. Nr. 39,070. 24,005.

3) Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu niedojścia do skutku w dniu 12 Lipca (30. Czerwea) r. b. minus licytacji na budowę mostu na rzece Pisma, w wsi Dobrylas, Ekonomii Nowogrod. nowy termin na dzień 30 (18) Sierpnia 1837. r. przeznacza się, która w biurze Kommissarza Obwodu Łonżyńskiego odbywać się będzie od summy anszlagowej złt. 1652 gr. 15. a to prócz wartości drzewa i szarwarku bezpłatnie wydać się mających. Każdy przeto chęć mający ubiegania się o takąw entrepryzę, winien zaopatrzyć się w wadium ¼ części summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównywające, w dniu i miejscu oznaczonym stawić się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 31 (19) Lipca 1837. roku. Nr. 37,078. 22,850.

4) Zawiadomiony Reskryptem Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Lipca (28. Czerwea) r. b. Nr. 49,656 podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, że starozakonny Szaja Dawidowicz Gołda z miasta Tykocina, po wykwalifikowaniu się na kupca do zgromadzeń kupieckich został zapisany, i w przyzwoity konsensus zaopatrzonej; zaś 1. Staroz. Laring Margierau, kupiec z miasta Płocka; 2. Jakób Lichtensztejn także z miasta Płocka, i 3. Jakób Wieruszowski, kupiec z miasta Warty, zaprzestali trudnić się handlami przez siebie utrzymywanemi; przeto Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędom Skarbowym, aby nowo przybyłego kupca do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, a ubytych z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia (20 Lipca) 1837. roku. Nr. 5211. 3756.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamo!kowski.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek próby Walentego Kępińskiego, pod dniem 11 Lipca (29. Czerwea) r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Października 1857. r. o godzinie 10. z rana przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jerozolimskiej, pod numerem katastru czyli księgi ogniowej 308. i pod numerem policyjnym 455/59 leżącej, z placu, domu murowanego, stajni, wozowni i drwalni, drewnianych złożonej, dawniej własnością Wojciecha Masłowskiego, a teraz rozwiedzionej żony jego Agnieszki z Wiszniewskich Masłowskiej będącej.

Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do tejże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, w powyższym przeciągu czasu stawić się powinni; niestawający bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 18. (6) Lipca 1837. roku.

Prezes (podp.) CHWALIBOG.

Nr. 853.

Sekretarz (podp.) Miculewicz.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 52.

SUWAŁKI, dnia 12. Sierpnia (51. Lipca) 1837. roku.

Obwieszczenie Heroldyi w przedmiocie Najwyżej zatwierdzonego przedłużenia o rok jeden terminu podawania do Heroldyi dowodów legitymacyjnych.

HEROLDYA KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Pospieszają podać do powszechnej wiadomości najwyżej zatwierdzone od Jego Cesarско-Królewskiej Mości pod d. 18. i 25. Maja v. s. r. b. dwie opinie Rady Państwa Wydziału Spraw Królestwa Polskiego, z których: pierwsza daty 8. Maja v. s. 1837. r. upoważnia Jasnie Oświeconego Xięcia Jegomości Namiestnika w Królestwie Polskiem, do przedłużenia terminu prekluzyjnego według art. 55. Prawa o Szlachectwie z dniem 13. (1) Września r. b. upływającego, jeszcze o rok jeden dla mieszkańców, którzy niemogąc dotąd zebrać potrzebnych do legitymacyi dowodów, w podanych przed tymże terminem prekluzyjnym do Heroldyi prośbach, złożenie dowodów zadeklarują; tudzież pod takimże warunkiem dla osób, których podania do 13. (1) Września 1837. wniesione, uznane będą przez Heroldyę za niedostateczne. Druga daty 27. Kwietnia v. s. 1837. w rozwinieciu przepisów art. 22. Prawa o Szlachectwie, postanawia: że i wyciągi dowodzące posiadania całych dóbr przed r. 1775. a wyjęte z archiwów Gubernij zachodnich Państwa Rosyjskiego, lub też z archiwów prowincyj składających dziś Galicyę Austryacką i Wielkie Xięstwo Poznańskie, mają być przez Heroldyę za dowód przyjmowane, pod warunkiem, iżby pierwsze poświadczone były przez właściwych Jenerał-Gubernatorów, i Kancellaryę ogólną Jasnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królestwa; drugie i trzecie przez właściwą władzę naczelną tameczną z zachowaniem form miejscowych, tudzież przez właściwego Konsula Austryackiego, lub Pruskiego, i Kancellaryę Dyplomatyczną JO. Xięcia Namiestnika Królestwa.

Działo się na posiedzeniu Heroldyi w Warszawie d. 31. (19) Lipca 1837. roku.

Członek Rady Stanu, Prezes Heroldyi (podpisano) ALEXANDER HR. WALEWSKI.

Członek Heroldyi, Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu (podp.) J. Chyliczkowski.

Jego Cesarско-Królewska Mość, zdanie Rady Państwa w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego, względem wniosku Namiestnika Królestwa, o dozwole nie mu przedłużenia o rok jeden terminu Prawem o Szlachectwie z roku 1836. dla mieszkańców Królestwa zakreślonego, celem przedstawienia dowodów szlacheckiego stanu, Najwyżej zatwierdzić raczył, i rozkazał wprowadzić w wykonanie.

Prezes Rady Państwa (podpisano) Hr. Nowosiłców

dnia 18. Maja 1837. roku.

Zdanie Rady Państwa.

Wypisano z Żurnatu Departamentu Spraw Królestwa Polskiego 8 Maja 1837. roku.

Rada Państwa w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego, po wysłuchaniu ustnego przełożenia Prezesa tegoż Departamentu Jenerała Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego, o dozwole nie mu przedłużenia terminu zakreślonego dla mieszkańców Królestwa, celem przedstawienia dowodów szlachectwa, zważyła, iż Departament przy roztrząsaniu wydanego w r. 1836. Prawa o tamecznym Szlachectwie, stanowiąc w żurnale swym najwyżej zatwierdzonym, między innymi ogólne zasady względem sprawdzenia dowodów szlacheckiego stanu, przewidywał, że w zastosowaniu tych zasad mogą zajść różne miejscowe trudności, i dla większej ostrożności uznał potrzebnem poruczyć szczególnemu nadzorowi Namiestnika Królestwa czynności władz, rozpoznawać mających dowody szlachectwa podług zasad w prawie przyjętych, z warunkiem, iżby Namiestnik za dostrzeżeniem przy zastosowaniu tychże zasad, bądź zbyt czułości, bądź zbyt wielkiego ścieśnienia, wniósł rzecz na Radę Stanu Królestwa dla wyjaśnienia właściwej myśli i ducha prawa, lub w razie potrzeby uczynił przedstawienie gdzie należy ostosowne onego uzupełnienia. Departament rozpoznawszy następnie obecny wniosek Prezesa swego, uznał go zupełnie zgodnym z powyższem swoim postanowieniem, i przychyłając się do tegoż wniosku w zupełności, był zdania:

1. Żeby w przypadku, gdy kto w zaniezionej do Heroldyi Królestwa prośbie oświadczy zamiar złożenia dowodów szlachectwa, jeśli tylko pozostawionem mu będzie wyszukać je w czasie tym kon-

cem nieodbicie potrzebnym, w mocy było Jenerała Feldmarszałka przedłużyć ustanowiony roczny termin jeszcze o rok jeden, z warunkiem jednakże, iżby podający nieużywali praw szlachectwa przed uznaniem ich przez Heroldycę.

2. Żeby dodatkowo sześciomiesięczny termin ustanowiony na złożenie nowych dowodów dla osób, których Heroldya uzna za niedostateczne, przedłużyć również jeszcze o rok jeden, tak wszelako, iżby z tego przedłużenia korzystały jedynie osoby, które przedstawiły początkowe dowody do 1. Września 1837. r.

3. Żeby przeto osoby, które do powyższego terminu ani złożą dowodów pochodzenia szlacheckiego, ani oświadczą zamiaru przedstawienia onych w osobnej prośbie, traciły wszelkie prawo do dalszego dochodzenia szlacheckiego dostojenstwa.

Oryginał żurnatu podpisany przez Prezesa i Członków.

Zgodno z oryginałem, w niebytności peł: ob. Sekretarza Państwa (podp.) BOROWKÓW.

Zgodno z tekstem rosyjskim, Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie

Pomocnik Ministra (podpisano) J. TURKUL.

Za zgodność Sekretarz Stanu przy Radzie Stanu (podp.) p. o. M. Pawliszew.

Za zgodność z wypisami Członek Heroldyi, Dyrektor Kancellaryi Stanu J. Chyliczkowski.

Jego Cesarsko - Królewska Mość, zdanie Rady Państwa w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego, względem zaszytych w Heroldyi Królestwa wątpliwości, przy zastosowaniu art. 18. i 22. Prawa o Szlachectwie z roku 1836. Najwyżej zatwierdził raczył, i rozkazał wprowadzić w wykonanie.

Prezes Rady Państwa (podpisano) Hr. Nowosilców.

dnia 25. Maja 1837. roku.

Zdanie Rady Państwa.

Wypisano z Żurnatu Departamentu Spraw Królestwa Polskiego dnia 27. Kwietnia 1837. roku.

Państwa w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego, rotrząsnawszy przesłane jej z rozkazu Najwyższego przełożenie Namiestnika Królestwa, względem wątpliwości, jakie w ustanowionej także Heroldyi wynikły, a mianowicie: 1. Czyli przyjmować należy wyciągi z aktów znajdujących się w archiwach tak Gubernij zachodnich Cesarstwa, jako i Galicyi, tudzież Nięztwa Poznańskiego, za dowód posiadania przed rokiem 1775. całych wsi z zupełnym prawem własności — i 2. Kto w takim razie powinien stwierdzać rzetelność wyciągów, i one poświadczać? uznała, że gdy Gubernie zachodnie Rosyi również jak i Galicya i Nięztwo Poznańskie niegdyś należały do Polski, przeto i w archiwach onychże mogą bez wątpienia znajdować się akta udowodniające posiadanie wsi w Polsce przed rokiem 1775. zupełnym prawem własności. Lubo w artykule 22. Prawa o Szlachectwie 1836. r. wymienione są tylko wyciągi z aktów metryk Koronnej i Litewskiej, lub z archiwów Województw obecnie Królestwo Polskie składających; przecież w razie niewynalezienia w tychże metrykach i archiwach aktów jakowej familii, niesprawiedliwie byłoby pozbawiać ją możności przedstawienia innych odpowiednich dowodów, byleby też nosiły cechę równej wiarygodności.

Lecz zachodzi zapytanie, jak oceniać wypada takową wiarygodność? na tem polega druga wątpliwość wniesiona przez Heroldyę o sposobie zaświadczenia i stwierdzania w mowie będących wyciągów.

Ponieważ wszystkie Gubernie zachodnie znajdują się pod zarządem Generał - Gubernatorów, których podpisy z powodu licznych wzajemnych znożeń, powinny być znane wyższej Władzy w Królestwie, a Austrya, do której obecnie należy Galicya, i Prussy do których przyłączone jest Nięztwo Poznańskie, mają w Warszawie swoich Konsulów, przeto i ta wątpliwość bez trudności rozwiązana być może.

W skutek takowych uwag Departament Spraw Królestwa Polskiego był zdania:

1. Iż do rzędu dowodów posiadania do r. 1775. całych wsi zupełnym prawem własności, liczyć odtąd również należy składane odtąd przez mieszkalców Królestwa Polskiego wypisy z aktów znajdujących się w archiwach tak powróconych Rosyi od Polski Gubernij, jako i Galicyi Austryackiej, tudzież Nięztwa Poznańskiego.

2. Iż wypisy tego rodzaju dla otrzymania zupełnej wiarygodności powinny być stwierdzone: a. Wydane z archiwów Gubernij Rosyi powróconych, przez właściwych Generał - Gubernatorów, za poświadczeniem ich podpisów w ogólnej Kancellaryi Namiestnika Królestwa. b. Wydane z archiwów Galicyi, lub Nięztwa Poznańskiego, przez właściwą Naczelną Władzę tamieczną, za uznaniem przez nią rzetelności onych podług form i przepisów miejscowych; lecz podpisy tej Władzy po-

winny być legalizowane przez Konsulów Austryackiego lub Pruskiego, w czym do którego należy, a samychże Konsulów przez Kancellaryę Dyplomatyczną Namiestnika.

Oryginał Żurnatu podpisany przez Prezesa i Członków.

Zgodno z oryginałem, w niebytności pełniącego obowiązki Sekretarza Państwa

(podpisano) A. BOROWKÓW.

Zgodno z tekstem rosyjskim, Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie Pomocnik

Ministra (podpisano) J. TURKUL.

Za zgodność Członek Heroldyi, Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu J. Chyliczkowski

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 23 Sierpnia (11 Lipca) 1837 roku, w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbędzie się licytacja głośna in plus na sprzedaż domu w mieście Sejnach wraz z placem, do własności Abrama Jedwabnego należącego, przy ulicy Berznieckiej pod Nr. 428. położonego, a to na satysfakcyą długu z tytułu dzierżawy młynów miejskich. Licytacja in plus głośna rozpocznie się od summy złp. 1200. wyraźniej złotych tysiąc dwieście, jako od summy takiej, na jaką dom ten w katastrze ogniowym jest zabezpieczony; kaźden przeto mający chęć nabycia tego domu, w dniu wyżej oznaczonym zgłosi się do bióra Kommissarza Obwodu Sejneńskiego, opatrzonej w wadium złp. 300. które w razie niestwierdzenia się przy licytacji zaraz interessantowi zwrócone zostanie; utrzymujący się zaś przy licytacji, summę za jaką na tejże licytacji przy domu utrzyma się, natychmiast winien jest złożyć w monecie srebrnej kurs w kraju mającej, w biurze wyżej wymienionego Kommissarza.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia (20 Lipca) 1837. roku Nr. 27,401. 6,477.

2) Gdy oznaczony obwieszczeniem z dnia 16. (4) Czerwca r. b. Nr. 474 termin do licytacji na entrepryzę budowy szlachtuza w Ludwinowie, dla braku konkurentów bezskutecznie upłynął; Rząd Gubernialny przeto powtórny do licytacji tej termin przeznaczając na dzień 30. (18) Sierpnia r. b. podaje do powszechnej wiadomości, iż w tym terminie o godzinie 10. z rana licytacja rzezona przez sekretne opieczętowane deklaracje w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego pod warunkami cytowanem wyżej obwieszczeniem wskazanemi, ostatecznie się odbędzie.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21 Lipca) 1837. roku. Nr. 31,784. 8,172.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w Gubernii tutejszej wakują następujące posady lekarskie: 1. Lekarzy Obwodu Krasnostawskiego i Zamojskiego z pensją złp. 2000. etatem rocznie oznaczoną. 2. Chirurgów Powiatowych do Powiatu Chełmskiego, Tomaszowskiego, Kraśnickiego, Zamojskiego i Kaźmierskiego z pensją złp. 1000 etatem rocznie oznaczoną. 3. Chirurgów miejskich do miast: Lublina z pensją złp. 600. i Krasnegostawu złp. 300. etatem rocznie oznaczoną — osoby pręci to pragnące którą z powyższych posad otrzymać, winny z dowodami swęj kwalifikacyi zgłosić się do bióra Rządu Gubernialnego Lubelskiego.

w Lublinie, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 40,067. 11,827.

Gubernator Cywilny, Generał Major HOMICKI, Z.

Sekretarz Jlny Ladochowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. (16) Czerwca r. b. Nr. 48,498. ogłasza licytację na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miast w Gubernii Lubelskiej znajdujących się, na lat trzy, to jest 1838. 1839. i 1840. podług zasad Postanowieniami Najjaśniejszego PANA z d. 21. (9) Lipca 1834. r. i 30. (18) Września 1836. r. przepisanych. Licytacje takowe przedsięwzięte będą kaźdego dnia z rana od godziny 9. do 12. po południu zaś od 3. do godziny 6. w sposobie i terminach następujących:

A. w Biurze Kommissarza Obwodu Lubelskiego.

W dniu 11. Sierpnia (30. Lipca) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Baranowa poczynając od summy na praetium fisci ustanowionej złt. 4109. z mia-

sta 5. rzędu Biskupie od złt. 1770. z miasta 5. rzędu Bychawy od złt. 3651. z miasta 5. rzędu Czemiernik od złt. 2730. z miasta 5. rzędu Firléj złt. 870.

W dniu 14. (2) Sierpnia r. b.

Z miasta 5. rzędu Głusk od złt. 3461 gr. 15. z miasta 5. rzędu Kamionka od złt. 3831. z miasta 5. rzędu Markuszów od złt. 3793. z miasta 5. rzędu Miechów od złt. 1312. z miasta 5. rzędu Wąwolnicy od złt. 2825.

B. w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego.

W dniu 17. (5) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Gorskowa od złt. 2060. z miasta 5. rzędu Pawłowa od złt. 2300. z miasta 5. rzędu Rejowca od złt. 4553. z miasta 5. rzędu Serwina od złt. 1200. z miasta 5. rzędu Turobina od złt. 5057. z miasta 5. rzędu Wojsławic od złt. 4527. z miasta 5. rzędu Żółkiewki od złt. 6000. z miasta 5. rzędu Puchaczowa od złt. 2140.

C. w Biórze Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego.

W dniu 18. (6) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Grabowca od złt. 5805. z miasta 5. rzędu Horodła od złt. 2673. z miasta 5. rzędu Jarczowa od złt. 3834. z miasta 5. rzędu Uchanie od złt. 5661.

D. w Biórze Kommissarza Obwodu Zamojskiego.

W dniu 21. (9) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Annapola od złt. 3019. z miasta 5. rzędu Frampola od złt. 3142. z miasta 5. rzędu Goraja od złt. 5145. z miasta 5. rzędu Józefowa Ordynackiego od złt. 5150. z miasta 5. rzędu Modliborzyc od złt. 5778. z miasta 5. rzędu Urzędowa od złt. 5700. z miasta 5. rzędu Zaklikowa od złt. 4621.

E. w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego.

W dniu 23. (11) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Bełżyc od złt. 9000. z miasta 4. rzędu Biłgoraja od złt. 20301. z miasta 4. rzędu Chełma od złt. 33052. z miasta 5. rzędu Dubienki od złt. 16111. z miasta 3. rzędu Janowa od złt. 28123. z miasta 5. rzędu Józefowa nad Wisłą od złt. 8147. z miasta 3. rzędu Hrubieszowa od złt. 49191. z miasta 5. rzędu Kaźmierza od złt. 12053. z miasta 5. rzędu Komarowa od złt. 11503.

W dniu 24. (12) Sierpnia 1837. r.

Z miasta Końskowoli z osadą Puławy, z których każde należy do 5. rzędu, od złt. 30013. z miasta 4. rzędu Kraśnika od złt. 18235. z miasta 5. rzędu Krasnobrodu od złt. 6250. z miasta 4. rzędu Krasnegostawu od złt. 32015. z miasta 5. rzędu Krzeszów od złt. 6918. z miasta 5. rzędu Kryłowa od złt. 6509. z miasta 5. rzędu Izbicy z Tarnogurą od złt. 8002.

W dniu 25. (13) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Kurowa od złt. 10542. z miasta 4. rzędu Lubartowa od złt. 24835. z miasta 2. rzędu Lublina od złt. 301400. z miasta 5. rzędu Łęczny od złt. 18010. z miasta 5. rzędu Łaszczowa od złt. 9421.

W dniu 28. (16) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Opola od złt. 15652. z miasta 5. rzędu Piaski od złt. 8001. z miasta 4. rzędu Szczebrzeszyna od złt. 19000. z miasta 4. rzędu Tarnogroda od złt. 21615. z miasta 4. rzędu Tomaszowa od złt. 18033. z miasta 5. rzędu Tyszowiec od złt. 16000. z miasta 3. rzędu Zamościa od złt. 78032.

Warunki pod jakimi licytacja odbywać się będzie, są następujące:

1. Każdy przystępujący do licytacji, winien będzie złożyć gotowizną vadium odpowiadającą 1/2 części summy na praetium fisci ustanowionej; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć będzie obowiązany vadium odpowiednie 1/2 części summy powyższej. Nieutrzymującym się przy dzierżawie całkowite vadia zwrócone będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się policzone będą na kaucję lub raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucję dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, mogą być bez żądania vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem jednakże złożeniem świadectwa Kassy Głównej Gubernialnej, jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyjnego całkowicie i w przepisanych terminach uiszcili się.

3. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, obowiązany jest do zadzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak jak gdyby formalny kontrakt zawarł; nadto postępujący na licytacji sumę wyższą nad ustanowione praetium fisci, lub wyrównyującą oniemuż,

nabędzie prawa do trzechletniej dzierżawy, i z takimi pluslicytantami kontrakty dzierżawne zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, zawierane będą przez Rząd Gubernialny.

4. Wszelkie przed licytacją lub po terminie licytacji publicznej czynione przedstawienia z ofertą chociaż przewyższającą sumę dzierżawną w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent niewyłączając nawet dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinien.

5. Ponieważ w miarę ludności miast i osad, tudzież rządów onychże ustanowiona opłata jest podatku konsumpcyjnego; przeto dla usunięcia na przyszłość wszelkich reklamacyj o rzędy miast i osad, tudzież o wysokość podatku konsumpcyjnego tak ze strony dzierżawców, jako i kontrybuentów, stanowi się za ogólne prawidło: iż do jakiego rzędu miasta i osady w jednym roku będą policzone, w takim pozostaną niezmiennie przez cały rok następny, to jest tak miasta, których dochody konsumpcyjne pójdą w dzierżawę, jako i te, których dochody w administracji skarbowej zatrzymać wypadnie; z czego wyływa, że wysokość podatku konsumpcyjnego w ciągu roku ani podniesieniu, ani niżeniu podlegać nie może, wyjąwszy przypadek, gdyby zmianę rzędu miast i osad szczególne postanowienie Rządu z sobą pociągnęło. A ponieważ wydzierżawienie ma nastąpić na lat trzy, zatem jeżeli po dopełnieniu z początkiem roku 1838. i 1839. nowego spisu ludności, lub skutkiem szczególnego postanowienia Rządu miasto na rok 1839. i 1840. będzie musiało przejść do wyższego lub niższego rzędu, tam o ile stopa podatku konsumpcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zwiększy się skutkiem podniesienia miasta do wyższego rzędu, o tyle dzierżawca do podwyższenia rat dzierżawnych na rzecz Skarbu w stosunku proporcjonalnym z rezultatu rachunkowego wyływającym, pociągnięty zostanie; i nawzajem, o ile stopa podatku konsumpcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zmniejszy się skutkiem niżenia rzędu miasta, o tyle dzierżawca w stosunku proporcjonalnym i raty dzierżawne sobie zmniejszone mieć będzie.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złoży winien kaucję w gotowiznie wyrównyującą dwumiesięcznym ratom dzierżawnym, lub gdyby téjże całkowicie w gotowiznie złożyć niemógł, natenczas połowę przynajmniej w gotowiznie, z policzeniem w to złożonego vadium, drugą zaś połowę w ważnym dokumencie hipotecznym stawić będzie obowiązany.

7. Kontrakt sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy pluslicytant dostarczy. Koszta obwieszczenia należą do pluslicytanta; innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie.

8. Starozakonni niebędą przypuszczeni do licytacji dzierżawy konsumpcyjnej co do miast mających przywileje wyłączające starozakonnych od zamieszkania; gdzieby jednak choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

9. Miasto Puławy nieinaczęj jak łącznie z miastem Końskowolą wydzierżawione być może. Zresztą, warunki kontraktu dzierżawnego w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego, jako też w biurach Kommissarzy Obwodowych przejrane być mogą. Prezydent miasta Lublina i Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale w każdym respective mieście którego dotyczy ogłoszą, i dowody ogłoszenia pierwszy Rządowi Gubernialnemu, drudzy zaś Kommissarzowi właściwego Obwodu, dla przesłania takowych Rządowi Gubernialnemu, przed terminem licytacji złożą.

W końcu podaje się także do powszechnej wiadomości, że miasto Zamość i Lubartów na rok następny przeszły do wyższego rzędu, mianowicie miasto Zamość do 3. a Lubartów do 4. rzędu.

w Lublinie, dnia 12. Lipca (30. Czerwca) 1837. r. Nr. 41.916. 21,266.

Gubernator Cywilny, Generał Major ALBERTÓW.

Sekretarz Jeneralny Ladochowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Z przyczyny zaszych w obwieszczeniu z dnia 29. Czerwca (11. Lipca) r. b. Nr. 42,282. względem wydzierżawienia w tutejszej Gubernii dochodów konsumpcyjnych na czas od 20. Grudnia (1. Stycznia) 1837. pomyłek, mianowicie w wyrachowaniu z niektórych miast do dzierżawy praetium fisci przez Dziennik Gubernialny Nr. 28. i Dodatek 1. Nr. 29. ogłoszonych, odwołuje Rząd Gubernialny

ny termin do licytacji powołaném obwieszczeniem oznaczone, a oraz zawiadamia int-ressowaną publiczność, iż na wydzierżawienie rzeczonych dochodów konsumpcyjnych, odbywać się będzie licytacja w terminach następujących:

1. *Przed Kommissarzem Obwodu Lipnowskiego w mieście Lipnie*
dnia 17 Sierpnia r. b.

1. Z miasta Bobrowniki od summy złp. 1,821. 2. Z miasta Kikoła od summy złp. 1,723. 3. Z miasta Skempego od summy złp. 2,249.

2. *Przed Kommissarzem Obwodu Mławskiego w mieście Mławie*
dnia 17 Sierpnia r. b.

1. Z miasta Kudzborka od summy złp. 1,210. 2. Z miasta Radzanowa od summy złp. 4,681. 3. Z miasta Szreńska od summy złp. 5,844. 4. Z miasta Zielunia od summy złp. 4,184. 5. Z miasta Zuromina od summy złp. 3,145.

3. *Przed Kommissarzem Obwodu Ostrołęckiego w mieście Ostrołęce*
dnia 17 Sierpnia r. b.

1. Z miasta Andrzejowa od summy złp. 2,889. 2. Z osady wiejskiej z Czerwina złp. 1,817. 3. Z osady wiejskiej Goworowa od summy złp. 4,700. 4. Z miasta Nura od summy złp. 2,810.

4. *Przed Kommissarzem Obwodu Przasnyskiego w mieście Przasnyszu*
dnia 17 Sierpnia 1837. r.

1. Z miasta Janowa od summy złp. 4,600. 2. Z miasta Krasnosielca od summy złp. 2,510.

5. *Przed Kommissarzem Obwodu Pułtuskiego w mieście Pułtusk*
dnia 17 Sierpnia 1837. r.

1. Z miasta Nowogomiasta od summy złp. 5,291.

6. *W gmachu posiedzeń Rządu Gubernialnego w Płocku*
dnia 23 Sierpnia (4. Września) i następnym r. b.

1. Z miasta Bielska od summy złp. 2,500. 2. Z miasta Bieżunia od summy złp. 6,260. 3. Z miasta Bodzanowa od summy złp. 3,025 gr. 6. 4. Z miasta Broku od summy złp. 8,501. 5. Z miasta Chorzele od summy złp. 8,630. 6. Z miasta Ciechanowa od summy złp. 20,471. 7. Z miasta Czyżewa od summy złp. 6,140. 8. Z miasta Czerwińska od summy złp. 5,500. 9. Z miasta Drohina od summy złp. 4,450. 10. Z miasta Dobrzynia n. W. od summy złp. 7,925. 11. Z miasta Dobrzynia n. D. od summy złp. 6,295. 12. Z miasta Lipna od summy złp. 30,005. 13. Z miasta Makowa od summy złp. 31,620. 14. Z miasta Mławy od summy złp. 30,400. 15. Z miasta Myszynca od summy złp. 12,765. 16. Z miasta Nasielska od summy złp. 34,760 gr. 14. 17. Z miasta Ostrołęki od summy złp. 26,780. 18. Z miasta Ostrowia od summy złp. 22,655. 19. Z miasta Płocka od summy złp. 191,570. 20. Z miasta Płońska od summy złp. 30,440 gr. 22. 21. Z miasta Przasnysza od summy złp. 41,520. 22. Z miasta Pułtuszka od summy złp. 71,000. 23. Z miasta Rożana od summy złp. 6,730. 24. Z miasta Rypina od summy złp. 11,005. 25. Z miasta Raciąża od summy złp. 7,100. 26. Z miasta Sierpca od summy złp. 25,140. 27. Z miasta Serocka od summy złp. 8,950. 28. Z miasta Sochocina od summy złp. 1,785. 29. Z miasta Wyszogroda od summy złp. 25,105. 30. Z miasta Wyszkowa od summy złp. 10,620. 31. Z osady wiejskiej Zaremby Kościelne od summy złp. 8,055.

Aczkolwiek zasady o poborze opłat konsumpcyjnych z Postanowienia Najjaśniejszego PANA z d. 17 Lipca 1834. r. wypływające, i nadal od 20. Grudnia 1837. (1. Stycznia) 1838. r. Postanowieniem z d. 18 Września 1836. r. w mocy swej są utrzymane, przed rozpoczęciem licytacji w terminach oznaczonych pretendentom odezycane zostaną; o których jednak w biórach Kommissarzy Obwodowych i Rządu Gubernialnego powziąć można wiadomość; wszelakoż główniejsze zamieszczają się następnie, a mianowicie: 1. Pretendenci przystępujący do licytacji złożyć powinni vadium 10. procentowi summy do wywołania podanej odpowiadające, które jeżeli się przy licytacji utrzymają, policzone będzie na kaucyą, odstępującym zaś od licytacji zwrócone zostanie. 2. Dzierżawcy dotychczasowi, którzy wystawili kaucyą stosowną dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, będą bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych miast, których dochód konsumpcyjny przez nich jest wydzierżawiony, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej, jako z należności dzierżawnych do terminu licytacji w całkowitości się uścili, i raty regularnie do Kassy wnoszą. 3. Przy zawarciu kontraktu obowiązany pluslicytant złożyć kaucyą dwumiesięcznej racie dzierżawnej wyrównującą, półowę w gotowiznie monetą kurs w kraju mającą, a w drugiej półowie hipoteczną lub w listach zastawnych. 4. Raty dzierżawne obowiązany jest dzierżawca z góry opłacać do Kassy Głównej co miesiąc między dniem 1. i 5. każdego miesiąca, i

one swym kosztem odsyłać. 5. Dzierżawca nieuiszczający w powyżej oznaczonym czasie rat dzierżawnych, od chwili uchylenia terminu opłaty każdej respective raty, czyli od dnia włącznie 6. poczynającego się miesiąca do dnia zaspokojenia onej w Kassy Głównej, lub też do dnia zaprowadzenia administracji skarbowej podlegać będzie karom egzekucyjnym przepisami skarbowymi oznaczonym, o których Urzęda Skarbowe Cyrkularzem Nr. 80. z dnia 17 Czerwca r. b. Nr. 38,010. zawiadomione zostały. 6. Dla usunięcia wszelkich reklamacyj o rzędy miast i osad, tudzież o wysokości podatku konsumpcyjnego, tak ze strony dzierżawców, jako i kontrybuentów, zawiadamia się publiczność, iż miasta jako to: Płock do rzędu II. miasta Obwodowe: Lipno, Mława, Ostrołęka, Przasnysz i Pułtusk do III. rzędu; miasta Maków, Nasielsk, Płońsk, Sierpc i Wyszogrod do IV. rzędu należą; reszta miast i osad wiejskich zostaje w rzędzie V. między którymi znajduje się Ciechanów z rzędu IV. do V. na rok następny obniżony; stanowi się więc za ogólne prawidło iż w rzędzie tym miasta i osady niezmiennie przez cały rok 1838. to jest tak miasta, których dochody konsumpcyjne pójdą w dzierżawę, jako też i te, z których dochody w administracji Skarbowej zatrzymać wypadnie, zostaną, z tego wypływa, że wysokość podatku konsumpcyjnego w ciągu roku tego ani podniesieniu, ani zmniejszeniu podlegać nie może, wyjąwszy przypadek, gdyby zmianę rzędu miast i osad szczególne postanowienie Rządu za sobą pociągało. 7. Gdzie wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych na lat 3. nastąpi, co będzie zależec od postąpienia summy wyższej od ustanowionego praetium fisci, lub przynajmniej wyrównującej onemuż, a po dopełnieniu w r. 1838. w oznaczonym czasie nowego spisu ludności, lub skutkiem szczególnego postanowienia Rządu miasto na rok 1839 lub 1840. będzie musiało przejść do wyższego lub niższego rzędu, tam o ile stopa podatku konsumpcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zwiększy się skutkiem podniesienia miasta do wyższego rzędu, o tyle dzierżawca do podwyższenia rat dzierżawnych na rzecz Skarbu w stosunku proporcjonalnym z rezultatu rachunkowego wypływającym, pociągniętym zostanie; i nawzajem, o ile stopa podatku konsumpcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zmniejszy się skutkiem obniżenia rzędu miasta, o tyle dzierżawca w stosunku proporcjonalnym i raty dzierżawne zmniejszone mieć będzie. 8. Postępujący na licytacji summę wyższą od praetium fisci, lub przynajmniej wyrównującą onemuż, nabędzie prawa do trzyletniej dzierżawy, i z takim pluslicytantem kontrakt dzierżawny zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zawartym będzie. 9. Przyjmowanie ofert z wolnej ręki bądź przed, bądź przy licytacji podawanych, bezwzględnie na ich wysokość, pod żadnym pozorem nieznajdzie miejsca. 10. Koszta stempla, portoryi, obwieszczeń podejmie kontrahent.

Obwieszczenie to, aby każdego wiadomości doszło, Wójei i Burmistrze miast i Prezydent miejscowy zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem właściwego Obwodu udowodnią. Płock, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 45,384.

W zastępstwie Gubernatora Cywilnego

Kommissarz Skarbu WYSIEKIEŃSKI.

Sekretarz Jlny Kozłowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Ponieważ z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończą się kontrakty o dotychczasową dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w miastach Gubernii tutejszej; Rząd Gubernialny przeto na zasadzie otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. (16) Czerwca r. b. Nr. 48,498. przystępując do wydzierżawienia przez publiczną głośną licytację na dalsze trzy lata 1838. 1839. i 1840. dochodów tych od summy nateraz opłacanej, obok każdego miasta domieszczonej, naznacza termin do odbycia licytacji, które w dniu oznaczonego każdego terminu z rana od godziny 8. do godziny 12. a po południu od godziny 2. do godziny 6. odbywać się będą, i wzywa ochotę licytowania mających do stawienia się w takowych, a mianowicie:

Przed Kommissarzem Obwodu Koniińskiego w Koninie dnia 11. Sierpnia (30. Lipca) 1837. r.

Miast: 1. Brudzewa 5. rzędu od summy złp. 1500. 2. Goliny 5. rzędu od summy złp. 2622. 3. Kaźmierza 5. rzędu od summy złp. 2800. 4. Kleczewa 5. rzędu od summy złp. 5260. 5. Łądka 5. rzędu od summy złp. 2802. 6. Rychwała 5. rzędu od summy złp. 3000.

Dnia 14. (2) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Skulska 5. rzędu od złp. 2504. 2. Slesina 5. rzędu od summy złp. 2213. 3. Tuli-

szkowa 5. rzędu od summy złp. 4600. 4. Władysławowa 5. rzędu od summy złp. 5123. 5. Wilezy-
na 5. rzędu od summy złp. 1650. 6. Zagurowa 5. rzędu od summy złp. 5047 gr. 15.

Przed Kommissarzem Obwodu Wieluńskiego w Wieluniu dnia 16 (4) Sierpnia 1837. r.

Miast: 1. Bolesławca 5. rzędu od summy złp. 3620. 2. Mstowa 5. rzędu od summy złp. 3395 gr.
18. 3. Osyakowa 5. rzędu od summy złp. 1920. 4. Przyrowa 5. rzędu od summy złp. 6120.

Przed Kommissarzem Obwodu Piotrkowskiego w Piotrkowie dnia 17. (5) Sierpnia 1837. r.

Miast: 1. Bełchatowa 5. rzędu od summy złp. 3601 gr. 15. 2. Brzeźnicy 5. rzędu od summy
złp 4350. 3. Grocholic 5. rzędu od summy złp. 2371. 4. Kamieńska 5. rzędu od summy złp. 4452 gr.
6. 5. Pajęczna 5. rzędu od summy złp. 5010.

Dnia 18. (6) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Resprzy 5. rzędu od summy złp 2536. 2. Rzgowa 5. rzędu od summy złp. 3502.

Przed Kommissarzem Obwodu Sieradzkiego w Sieradzu dnia 21. (9) Sierpnia 1837. r.

Miast: 1. Burzenina 5. rzędu od złp. 1680. 2. Szczercowa 5. rzędu od summy złp. 4011. 3.
Widawy 5. rzędu od summy złp. 6001. 4. Złoczewa 5. rzędu od summy złp. 5131.

Przed Kommissarzem Obwodu Kaliskiego w Kaliszu dnia 22. (10) Sierpnia 1837. r.

Miast: 1. Chocza 5. rzędu od summy złp. 5405. 2. Iwanowic 5. rzędu od summy złp. 3833.
3. Koźminka 5. rzędu od summy złp. 5020. 4. Stawu 5. rzędu od summy złp. 1415.

w Biórze Rządu Gubernialnego Kaliskiego w Kaliszu na sali posiedzeń dnia 23. (11) Sierpnia
1837. roku.

Miast: 1. Pyzdry 4. rzędu od summy złp. 16515. 2. Piotrkowa 3. rzędu od summy złp. 63150.
3. Wieruszowa 5. rzędu od summy złp. 12605. 4. Uniejowa 5. rzędu od summy złp 8300. 5. Ko-
niecpora od summy złp. 7125.

Dnia 24. (12) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Błaszek 5. rzędu od summy złp. 14080. 2. Częstochowy 3. rzędu od summy złp.
57000. 3. Koła 4. rzędu od summy złp. 24191 gr. 26. 4. Konina 3. rzędu od summy złp. 30905. 5.
Pabianic 5. rzędu od summy złp. 10015.

Dnia 25. (13) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Działoszyna 5. rzędu od summy złp. 11025 gr. 15. 2. Krzepice 5. rzędu od summy
złp. 8663. 3. Lutomska 5. rzędu od summy złp. 7668. 4. Łasku 5. rzędu od summy złp. 19000.

Dnia 28 (16) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Radomska 5. rzędu od summy złp. 12020. 2. Opatowka 5. rzędu od summy złp.
7838. 3. Sieradza 3. rzędu od summy złp. 38160. 4. Słupcy 5. rzędu od summy złp. 9100. 5.
Pławka 5. rzędu od summy złp. 7406.

Dnia 29 (17) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Stawiszyna 5. rzędu od summy złp. 11510. 2. Sulejowa 5. rzędu od summy złp.
7080. 3. Szadku 5. rzędu od summy złp. 7505. 4. Turka 4. rzędu od summy złp. 23669. 5. Praszki
5. rzędu od summy złp. 8200.

Dnia 30 (18) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Kalisza 2. rzędu od summy złp. 315000. 2. Warty 5. rzędu od summy złp. 17525.
5. Wolborza 5. rzędu od summy złp. 10035.

Dnia 31. (19) Sierpnia 1837. roku.

Miast: 1. Wielunia 3. rzędu od summy złp. 25650. 2. Zduńskiej Woli 4. rzędu od summy złp.
17720. 3. Kłobucka 5. rzędu od summy złp. 6500. 4. Tuszyna 5. rzędu od summy złp. 6301. 5.
Dobry 5. rzędu od summy złp. 7550.

O warunkach do licytacji u każdego Kommissarza Obwodu i Urzędów Muncypalnych Gubernii
tutejszej, oraz w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego dowiedzieć się można.

w Kaliszu, dnia 13. (1) Lipca 1837. roku. Nr. 46,772. 24,145.

Pułkownik, Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości,

p. o. Gubernatora Cywilnego NIENIEWSKI, Z.

Sekretarz Jeneralny Przedpełski.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 52.

SUWAŁKI, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. (19) Maja r. b. Nr.
17445 Rząd Gubernialny zawiadamia interessowane osoby, że w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze
Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbywać się będzie publiczna in minus licytacja na wybudowanie
dwóch mostków w Ekonomii Sejwy, mianowicie: jednego na rzece z dwóch jezior płynącej, w gruntach
folwarku naczelnego Sejwy, drugiego we wsi czynszowej Kalety, w téjże Ekonomii sytuowanych, a to
poczynając od summy złp. 261. gr. 1. oprócz drzewa bezpłatnie z lasów rządowych, oraz pomocy z szar-
warku wydać się winnej. Przystępujący do licytacji, obowiązani złożyć wadium w 1/4 części summie do
licytacji za podstawę wziętej wyrównywającej, czyli kwotę złp 65. gr. 8. Warunki pod któremi rzecz-
na licytacja odbywać się będzie, oraz szczegóła anszlagami objęte, każdemu z konkurentów do prze-
rzenia przed licytacją i w czasie licytacji na żądanie okazane zostaną.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837 roku. Nr. 4870. 3440.

2) Z powodu zrzędzonych w czasie urzędowania J. Pana Winnickiego, byłego Nadleśniczego Leśni-
ctwa Pomorza w latach 1827 defektów, poszukiwaną jest należność skarbową złt 1224. gr. 21.; dla odzy-
skania więc takowej, poszukiwane są wszelkie fundusze rzeczonoego Winnickiego; wyzwa się przeto
wielkie władze cywilne i wojskowe, ażeby w razie powzięcia wiadomości o funduszach Winnickiego,
jako najspieszniej Rządowi Gubernialnemu doniosły.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 32,303. 19,970

3) Stosownie do odczytu Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 2. Czerwca (20. Maja) r. b.
Nr. 24,618. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Urzędom Skar-
bowym dla ścisłego zastosowania się, że w mieście Radoszycach, Gubernii Sandomierskiej założoną zo-
stała przez starozak: Chaima Nusyn Sancerca fabryka wyrobów płóciennych i bawełnianych, i że fabry-
kant pomieniony wyroby swe znakami fabrycznymi podług dołączającego się wycisku oznaczać będzie;
obowiązane przeto Urzęda Skarbowe skoro wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych
i administracyjnych opatrzone okażą się, i za kwitami zaświadczającymi Urzędu Skarbowego Radoszy-
ce prowadzone będą, te jako krajowe uważały, i żadnej przeszkody w biegu handlowym nieczyniły, cze-
go również Rewizorowie Wydziałowi przestrzegać i pilnować powinni.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia (20. Lipca) 1837. r. Nr. 37,631. 23,074

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiatkowski.

PROKURATOR KRÓLEWSKI

przy Trybunale Cywilnym I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Odebrawszy zażalenie od Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, abym podał do Dziennika Guber-
nialnego obwieszczenie, iż za wydawanie świadectw, tudzież poświadczeń aktów, jakich osoby legity-
mujące się z szlachectwa tym celem potrzebować mogą, żadne opłaty pobieranemi być nie powinny.
Reskrypt Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości to zażalenie obejmujący, ogłosić przez Dziennik posta-
nowiłem, którego osnowa następująca:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Do

Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Gubernii Augustowskiej
Wydziału II.

Mając sobie doniesionem, że niektórzy Urzędnicy i Officyaliści sądowi za wydawanie świadectw
i legalizacje aktów do udowodnienia stanu szlacheckiego potrzebnych, wymagają opłat, które żadnym
urządzeniem nie są przepisane; Kommissya Rządowa Sprawiedliwości w celu zapobieżenia podobnym
nadużyciom, poleca Prokuratorowi Królewskiemu, aby do Dziennika Gubernialnego niezwłocznie po-
dał obwieszczenie, iż za wydawanie świadectw, tudzież poświadczenie aktów, na skutek prawa o szla-
chectwie z d. 7. Lipca (25. Czerwca) r. z. żadne opłaty i pod żadnym tytułem miejsca mieć niemają. Ści-

tego stosowania się do niniejszego Reskryptu Prokurator Królewski będzie przestrzegał, i w razie dostrzeżonych w tej mierze nadużyć, stosowne kroki przeciwko uchybiającym przedsięwzięmie.

W Warszawie, dnia 15 (3) Lipca 1837 roku Nr. 7125.

Dyrektor Główny Prezydujący, w zastępstwie Członek Rady Stanu (podp.) A. WYCZECHOWSKI.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *Wesołowski.*

Do tego więc zalecenia Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości wszyscy Urzędnicy, od których rzeczono atesta lub poświadczenia aktów żądane będą, stosować się są w obowiązku.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. roku. Nr. 668.

Idziński.

Makowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Szloma Efroimowicz Marcinkanski, sądzony prawomocnymi wyrokami za kradzieże gwałtowane na lat dziewięć więzienia ciężkiego, zbiegł w roku 1826. z roboty publicznej, i przybrawszy następnie nazwisko Abram Behr Erbsztejn, trudnił się przez czas niejaki włóczęgostwem; nakoniec w gminie Białoleka osiadłszy, znowu złączył się z złodziejami, i gdy Sąd nasz o tém wiadomość powziął, oraz władze właściwe o uwięzienie złoczyńcy tego wezwał, zbiegł tenże z zamieszkania swojego, i w niewiadome miejsce udał się. Tém powodowany Sąd Poprawczy, wzywa uprzejmie wszelkie władze krajowe nad porządkiem publicznym czuwające, ażeby zbiegłego śledzić raczyły, i w razie ujęcia do Sądu naszego pod mocną strażą go odstawić poleciły. Opis zbiegłego: Szloma Efroimowicz Marcinkanski, przezwany Abram Behr Erbsztejn, ma lat około 36. wzrostu sporego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa szerokiego, włosów ciemnych kędzierzawych, mówi dobrze po polsku.

w Kalwaryi, dnia 26. (14) Lipca 1837. roku. Nr. 8103.

2) W sprawie przeciwko Janowi Kowalewskiemu, o kradzież obwinionemu, wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na Piotrowicza z imienia niewiadomego, przybyłego z Imperium Rosyjskiego, o usiłowaną kradzież gwałtowną w wspólnictwie powołanego, baczące oko miały, a w razie ujęcia do najbliższego Sądu pod ścisłą strażą go odstawiły; którego rysopis jest następujący: ma lat około 50. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów na głowie oraz wąsów i brody czarnej, nosa garbatego długiego, oczu siwych, mówi po rosyjsku, po polsku i po litewsku.

Kalwaryja, dnia 29. (17) Lipca 1837. roku. Nr. 8115.

3) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby zbiegłego Tomasa Chorocieję ze wsi Jeniańce, Obwodu Sejneńskiego, za rabunek na lat dwa więzienia warownego sądzonego, ściśle śledzić poleciły, i po ujęciu onego pod mocną strażą do Sądu naszego odesłać raczyły. Rysopis Tomasza Chorocieję jest następujący: lat ma 52. wzrostu sporego, twarzy okrągłej chudej ciemnej, włosów czarnych, oczu błękitnych, nosa miernego, ust takichże, brody okrągłej, mówi po polsku i po litewsku.

w Kalwaryi, dnia 5. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. Nr. 7598.

4) Wzywa wszelkie władze tak wojskowe, jako i cywilne, do których postrzeżenie porządku publicznego należy, ażeby Lejbę Mowszowicza Garbarskiego, z miejsca zamieszkania zbiegłego, o zbrodnią krzywoprzysięstwa mocno poszlakowanego, śledziły, a w razie ujęcia go do Sądu naszego odesłać rozkazały. Rysopis jego jest następujący: lat ma 30. żyd, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej chudej, nosa ściągłego, oczu burych, włosów na głowie ciemnych, broda ciemno-blond niewielka, ostatnio był zamieszkały w mieście Sejnach, Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej.

Kalwaryja, dnia 1. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 8309.

Sędzia Prezydujący *J. Szulc.*

S. Andrzejewski.

OBWIESZCZENIE

Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Suwałk.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 7. Sierpnia (26. Lipca) r. b. w biurze Urzędu Muncypalnego miasta Gubernialnego Suwałk o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie in minus licytacja na oświecenie 10. lamp wewberowych w mieście Suwałkach, od dnia 15. Września r. b. do dnia 15. Maja 1838. r. a to od summy złp. 1496. jaka przeszłorocznym kontraktem objęta była. Każdy przeto chęć mający przystąpić do licytacji, winien być zaopatrzony w vadium wyrównujące 1/4 części summy za praetium liczą do licytacji ustanowionej, które to vadium nieutrzymującemu się

przy licytacji w całości zaraz zwrócone zostanie. O dalszych warunkach tej entrepryzy, pretendenci w każdym czasie w biurze Urzędu Muncypalnego poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 6298.

Mitarowski.

Radny Sekretarz *Polix*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Raczeki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu wczorajszym około wsi Janówki przez Kuładina i Dawidowa Strażników celno-granicznych w dole znalezione, zabrane, i dotychczas Urzędowi do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące:

a. W pierwszym worku: 1. Cykoryi w paczkach funtów 80. 2. Kawy niepalonej funtów 16. 3. Chustek bawełnianych sztuk 15 funtów 4. 4. Kartonu kolorowego sztuk 2. funt 1. 5. Burtyju kolorowego sztuka 1. funtów 3. 6. Kartonu białego sztuka 1. funtów 3. 7. Grzebieni ordynaryjnych rogowych damskich do podpierania włosów sztuk 18. 8. Grzebieni ordynaryjnych rogowych do czesania włosów sztuk 22.

b. W drugim worku: 9. Grzebieni drewnianych dużych damskich do zapinania włosów sztuk 15. 10. Łyżek blaszanych sztuk 21. funt 1 1/2. 11. Fajek fajansowych z mosiężnymi nakrywkami sztuk 22. funtów 2. 12. Tasiemek białych nicianych funtów 28. 13. Tasiemek bawełnianych kolorowych funtów 20. 14. Tasiemek wełnianych sztuk 3. funtów 2. 15. Bawełny czerwonej funt 1 1/2. 16. Noży ordynaryjnych w kościanej rogowej oprawie sztuk 18. funt 1 1/2.

c. W trzecim worku: 17. Igieł ordynaryjnych funtów 14. 18. Tabakierki papierowych ordynaryjnych sztuk 6. funtów 6. 19. Tiulu ordynaryjnego białego w dwóch kawałkach funt 1. 20. Farby indigo funtów 14. 21. Bawełny białej motków 3. ipstrój 2. funt 1 1/2. 22. Guzików różnych ordynaryjnych papierów 5. funtów 10. 23. Guzików metalowych isknących się papierów 5. funtów 7. 24. Cukru białego funt 1. 25. Pierścionków ołowianych funtów 16. 26. Herbaty ordynaryjnej funt 1. 27. Pieprzu białego ćwierć funta. 28. Saletry funtów 8. 29. Sztyletów żelaznych funt 1 1/2. 30. Obrączek mosiężnych dwa papierki funt 1. 32. Paciorki szklanych funtów 17. 32. Naparstków mosiężnych funtów 12. 33. Cukru białego funtów 30. 34. Guzików z perłowej konchy funtów 3. 35. Musztuczków rogowych do cybuchów sztuk 10. funtów 6. 36. Zegarków dziecinnych sztuk 4. funtów 2.

d. W czwartym worku: 37. Tytoniu pruskiego ordynaryjnego (dreukocnię) funtów 8.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające wiadome nie są; Urząd przeto wzywa niniejszym niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedniocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnieniu dostawienia towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Raczekach, dnia 20. (8) Lipca 1837. roku. Nr. 259.

F. Kierglewicz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Rajgrad.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Lipca r. b. z pilnowania Kontrollera Handlu miasta Rajgrada z Strażnikiem dochodów skarbowych tabacznym Szczeskim z posady Rajgrad, i Piotr Micchowski z folwarku Drestwa, znalazł towar za wsią Kuligami, gminie Łabętnik w następującej ilości, a na Urzędzie tutejszym okazało się:

A. Paczka za Nr. 215. bez signa.

1. Koty v. Popielice funtów 9. 2. Gorysa ponsowego funtów 7.

B. Paczka za Nr. 2 bez signa.

1. Nankinu w pięciu sztuczka sztuk 5. funt 1. funtów 16. 2. Perkalu w różnych kolorach funtów 27. funtów 16.

C. Paczka za Nr. 1. bez signa.

1. Perkalu w różnych kolorach kawałków pięć i sztuczka jedna, razem sztuk 6. funtów 8. funtów 16. 2. Chustek różnych sztuk 13. funtów 13. 3. Chustek beryssowych sześć i beryssu kawałek jeden, razem sztuk 7. funtów 2. funtów 22. 4. Chusteczek w trzech sztuczka tyfoniowych sztuk 3. funt 1. funt.

tów 6. 5. Bombasu v. merynosu kawałek 1. łótów 15. 6. Kołnierzyków tiulowych sztuk 5 łót 1. 7. Bawełny ordynaryjnej biały funt 1.

D. *Paczka signo M. T. Nr. 9.*

1. Obrus jeden i serwet sztuka jedna, razem sztuk 2. funtów 6. 2. Materyi jedwabnej w różnych kolorach sztuk 8. funtów 17. 3. Chusteczek materyalnych fulcrowych i gazowych sztuk 15. łótów 12½.

E. *Paczka signo M. T. Nr. 51.*

1. Chustek perkalowych w niecałych sztuczka 4. funtów 12. łótów 24. 2. Żagnotu drukowanego sztuk 12. funtów 29. 3. Tiulu w deseń sztuk 12. funtów 7. 4. Tiulu wązkiego do garniowania sztuk 13. funt 1. łótów 16.

F. *Paczka signo P. T. Nr. 5.*

1. Tabakierok grających sztuk 10. 2. Zegarów z perłowej macicy sztuk 2. 3. Kortu na spodnie w trzech sztuczka niecałych sztuk 3. funtów 12. łótów 16. 4. Materyi jedwabnej popielatej sztuka 1. łótów 26. 5. Chusteczek gazowych sztuk 4. łót 1. 6. Rękawiczek jedwabnych par 6. łót 1. 7. Tiulu czarnego w trzech sztuczka na papier żółty obwiniętego sztuk 3. łótów 5.

G. *Torba bez signa i numeru.*

1. Cukru melis ordynaryjnego głowa 1. funtów 6. łótów 16. 2. Pudełko z cygarami, w którym cygarów sztuk 70. funt 1. łótów 12.

Wzywa przeto Urząd Skarbowy niniejszemu niewiadomych defraudantów, jako właścicieli obiektu, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nimi postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielach towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego stawili się, lub też doniesienia przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tej okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Rajgród, dnia 30. (18) Lipca 1837. r. Nr. 206.

J. Osiecki.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Zawiadamia, iż przez śmierć: 1. Mośka Lewkowicza Grudzińskiego, współwłaściciela nieruchomości w mieście Obwodowym Łomży przy ulicy Rządowej, pod Nr. policyjnym 44. i 45. a hipotecznym 29. sytuowanej, w dniu 29. Maja 1825. r. nastąpioną. 2. Tekli z Kamińskich Zmiejewskiej, właścicielki summy złp 19566. gr. 1. wdziale IV. wykazu hipotecznego pod Nr. 2. dóbr Dybła, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, ubezpieczonej, w dniu 18. Czerwca 1836. r. nastąpioną, otworzył się spadek; w myśl przeto artykułu 27. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. celem przepisania tytułu własności tak summy, jako i nieruchomości wyżej opisanych, wyznacza się termin sześciomiesięczny, to jest: a. dla spadku po Mośku Lewkowiczu Grudzińskim na dzień 15. (1) Lutego roku przyszedłego 1838. a b. dla spadku po Tekli z Kamińskich Zmiejewskiej na dzień 27. (15) Lutego, podobnie roku przyszedłego 1838. w których wszyscy interessowani z dowodami swemi w Kancellaryi podpisanego Regenta dla udowodnienia praw swoich pod prekluzją stawić się mają.

w Łomży, dnia 3. Sierpnia (22. Lipca) 1837. r.

Nr. 87.

Onufry Ligęza.

Niżej podpisany główny entrepreneur budowy traktu królewieckiego, zawiadamia szanowną publiczność, iż akkordnicy przy budowie tegoż traktu użyci, biorą bez wiedzy mojej różne produkty i wiktury na mój rachunek; teraz zaś dla własnych widoków moich i ostróżności, ostrzegam szanowną publiczność, że ktokolwiek w podobnym przypadku stanie się wierzycielem na mój rachunek, sam sobie winę przypisze, że mu dane pieniądze przepadną, w takim tylko razie gdzie okaże żądający czegośkolwiek bądź assygnacyę kantoru mojego w Wytkowyszkach.

Szmerko Lurya, kupiec I. gildy Gub: Mohilewskiej.